
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU S NÁZVEM „SATELITNÍ SLEDOVÁNÍ 
SLUŽEBNÍCH VOZIDEL ČSÚ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU: 

„Satelitní sledování služebních vozidel ČSÚ“ 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, a to na základě předchozí žádosti 

dodavatele, která byla doručena dne 2. 1. 2018 prostřednictvím e-mailu. 

 

Dotaz k zadávacím podmínkám: Odpověď zadavatele: 
 

Dotaz č. 1: 

Mohu požádat o zdůvodnění vašeho požadavku na 

prokázání Technické kvalifikace účastníka tím, že musí 

spravovat v systému 10 000 vozidel, když požadujete 

montáž 71 vozidel? 

 

 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel stanovil kritéria a požadavky na prokázání technické kvalifikace na základě 

průzkumu trhu a za účelem prokázání odborných schopností a zkušeností nezbytných pro 

plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě, což je v souladu s legitimním zájmem 

zadavatele na hospodárnosti a účelnosti vynaložené investice (dostatečně zkušený a 

technicky a personálně vybavený dodavatel poskytuje zadavateli přiměřenou záruku toho, že 

za částku odpovídající ceně nejvhodnější nabídky obdrží spolehlivé plnění smluvních 

závazků). 

S přihlédnutím k dotazu dodavatele zadavatel upravuje požadavek na prokázání technické 

kvalifikace účastníka následovně: 

K prokázání technické kvalifikace zadavatel požaduje splnění níže uvedených 

požadavků: 

- působení dodavatele na trhu minimálně 3 roky (jako potvrzení splnění uvedeného 



 

2 
 

požadavku vyplní účastník výběrového řízení formou čestného prohlášení tabulku 

kvalifikačních požadavků v příloze č. 4 Výzvy a zadávacích podmínek – Tabulka technických a 

kvalifikačních požadavků), 

- dostupnost systému minimálně 98% (jako potvrzení splnění uvedeného požadavku vyplní 

účastník výběrového řízení formou čestného prohlášení tabulku kvalifikačních požadavků 

v příloze č. 4 Výzvy a zadávacích podmínek – Tabulka technických a kvalifikačních 

požadavků), 

- předložení seznamu významných služeb poskytovaných dodavatelem za posledních 5 

(pět) let před zahájením výběrového řízení s uvedením jejich rozsahu a doby poskytování. 

Dodavatel splňuje tento požadavek na technickou kvalifikaci, pokud za posledních 5 let před 

zahájením výběrového řízení poskytoval významné služby v celkové hodnotě 3 000 000 Kč 

bez DPH (finančním objemem se rozumí cena bez DPH zaplacená za odvedené a 

objednatelem akceptované služby), přičemž se za významnou službu pro účely této 

veřejné zakázky považuje totožná či obdobná činnost odpovídající předmětu této 

veřejné zakázky blíže specifikovaná v příloze č. 1 Výzvy a zadávacích podmínek, tedy 

jak instalace palubních jednotek k zajištění satelitního sledování, tak poskytování 

služeb satelitního sledování. 

Dodavatel předloží seznam významných služeb, který bude mít formu čestného 

prohlášení, a ve kterém pro každou z významných služeb uvede alespoň: 

a) identifikaci objednatele,  

b) finanční hodnotu významné služby (u plnění zasahujících do budoucnosti uvede 

dodavatel rozsah plnění ve finančním vyjádření v Kč vztahujícím se ke dni podání nabídky, 

budoucí plnění nebudou uznána), 

c) dobu realizace služby. 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období (v posledních 5 letech) realizoval významné služby dle požadavků zadavatele. 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele o řádném poskytnutí služeb 



 

3 
 

uvedených v seznamu významných služeb. Z osvědčení objednatele o řádném poskytnutí 

služeb musí vyplývat skutečnosti uvedené v seznamu významných služeb, tj. doba realizace, 

předmět a hodnota služby, a dále že služby byly poskytovány řádně, včas a bez jakýchkoliv 

připomínek. 

Aktualizovaná příloha č. 4 Výzvy a zadávacích podmínek – Tabulka technických a 

kvalifikačních požadavků je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dále zadavatel upravuje požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: Nabídková cena 

za instalaci všech palubních modulů a čipů, včetně všech souvisejících výdajů (celková 

pořizovací cena), nesmí překročit hodnotu 420 000 Kč bez DPH. 

Nabídková cena za paušál za služby nesmí překročit hodnotu 680 000 Kč bez DPH. 

Případ, kdy budou výše uvedené dílčí nabídkové ceny přesahovat jejich výše uvedené 

hodnoty, je nesplněním požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a 

v takovém případě bude účastník výběrového řízení vyloučen z tohoto výběrového řízení. 

Aktualizovaná příloha č. 5 – Závazný formulář pro zpracování nabídkové ceny – je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Satelitní sledování služebních vozidel ČSÚ“ 

na celou svou původní délku, a to do 6. 2. 2018 do 14:00 hod. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu se zadávacími podmínkami, nabídky podané účastníky výběrového řízení musí být v souladu s takto uveřejněným 

vysvětlením zadávací dokumentace a případnými změnami. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 4 Výzvy a zadávacích podmínek – Tabulka technických a kvalifikačních požadavků_VZD2 

Příloha č. 5 – Závazný formulář pro zpracování nabídkové ceny_VZD2 


